Trata-se de procedimento de Controle Prévio sobre o edital do Pregão Eletrônico n.º 01/2026, cujo objeto consiste no registro 
de preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da Rede Municipal de 
Ensino de Amambai/MS. 

O valor total estimado para a contratação perfaz o montante de R$ 4.983.556,27 (quatro milhões, novecentos e oitenta e três 
mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos), conforme orçamento-base apresentado pelo ente contratante.  
A sessão pública para julgamento das propostas encontra-se designada para o dia 27 de janeiro de 2026. 

A Divisão de Fiscalização de Educação ao realizar a análise técnica ANA - DFEDUCAÇÃO - 196/2026, apontou diversas